РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «   »           2019 года                                        №
О внесении изменений в постановление от 20.09.2019 г.  №778

« Об  утверждении правил предоставления из бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» субсидии

на погашение кредиторской задолженности перед ОАО «Калининградгазификация»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденным постановлением администрации МО «Светлогорский район» от 13.06.2017 года №298,администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила предоставления из бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» субсидии на погашение кредиторской задолженности перед ОАО «Калининградгазификация», утвержденные Постановлением от 20.09.2019 г. №778 следующие изменения.
2.1 В абзаце 2 п. 2 Правил исключить слова: «КБК 132 0502 99801863А8 811 245».

2.2. Абзац 4  п. 4 Правил изложить в следующей редакции: «Размер субсидий определяется как сумма затрат по направлениям расходов получателя субсидии, предусмотренным пунктом 3 настоящих Правил»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                  В.В. Бондаренко
Утверждены

постановлением Администрации

муниципального образования

 «Светлогорский городской округ»

                                                                 от                  2019 г.  № ___
ПРАВИЛА

предоставления из бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» субсидии на погашение кредиторской задолженности перед ОАО «Калининградгазификация»

1. Настоящие Правила устанавливают цели, порядок и условия предоставления из бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» субсидии на погашение кредиторской задолженности перед ОАО «Калининградгазификация» (далее соответственно - субсидия, получатель субсидии).

2. Субсидия предоставляются получателю субсидии в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении о бюджете муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 2019 год и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» на цели, указанные в пункте 1 настоящих Правил.
3. Субсидии направляются на финансовое обеспечение следующих расходов:

а) погашение кредиторской задолженности перед ОАО «Калининградгазификация» в соответствии с исполнительными листами.
4. Размер субсидий определяется как сумма затрат по направлениям расходов получателя субсидии, предусмотренным пунктом 3 настоящих Правил.
5. Получателю субсидии запрещается приобретать за счет полученных из бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» субсидий иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также иных операций, связанных с достижением целей предоставления субсидий.

6. Субсидия предоставляется в соответствии с соглашением, заключенным Администрацией муниципального образования «Светлогорский городской округ» и получателем субсидии по типовой форме соглашения порядка предоставления субсидий юридическим лицам, осуществляющим деятельность в сфере коммунальных услуг, на погашение кредиторской задолженности за топливно-энергетические ресурсы, возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение) стоимости мероприятий по подготовке к отопительному сезону за счет средств муниципального образования «Светлогорский городской округ» за счет средств муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от  31 января 2019 г.  №110 (далее – соглашение).

7. В целях заключения соглашения получатель субсидии представляет документы согласно Порядку, утвержденному постановлением Администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»» от  31 января 2019 г.  №110.
8. Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ» в течение 3 рабочих дней рассматривает указанные в пункте 7 настоящих Правил документы и принимает решение о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии.

9. Основанием для отказа в предоставлении субсидии является:

а) арифметические ошибки или несоответствия в документах;

б) пакет документов представлен не в полном объеме;

в) недостоверность предоставленной информации.

10. В случае отказа в заключении соглашения по основаниям, указанным в пункте 9 настоящих Правил, получатель субсидии вправе повторно представить в Администрацию муниципального образования «Светлогорский городской округ»  документы, предусмотренные пунктом 7 настоящих Правил.

11. В случае установления по итогам проверок фактов нарушения целей, порядка и условий предоставления субсидии, установленных настоящими Правилами и соглашением, соответствующие средства подлежат возврату в доход бюджета в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, в течение 30 календарных дней со дня получения требования о таком возврате.

12. Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ» осуществляет перечисление Субсидии Получателю субсидии в полном объеме не позднее 5 (пяти) банковских дней с даты заключения соглашения согласно графику перечисления субсидии (приложение 2 к типовому соглашению).

13. Получатели субсидий предоставляют Администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» отчет (Приложение № 3, 3а к типовому соглашению) в срок не позднее 15 календарных дней с момента расходования средств на цель согласно пункту 3. Отчет об использовании субсидии должен содержать полную и исчерпывающую информацию о расходовании субсидии с приложением заверенных копий всех финансовых документов, подтверждающих произведенные расходы в соответствии с требованиями законодательства.

14. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий, а также использования предоставленной субсидии за счет средств бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» осуществляется финансовым органом.